
Rio Grande do Norte , 19 de Junho de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XI | Nº 2296 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    4 

750 08.122.0028.2158.0000 ENFRENTAMNETO AO COVID-19 

ASSISTENCIA SOCIAL 6.216,00 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 101919 

01 TESOURO 

390000 Outros Recursos Vinculados à Assistência 

  

Artigo 2º.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

JORGE VINICIUS DE OLIVEIRA FERNANDES 

Prefeito Municipal  

Publicado por: 

Francisco das Chagas Fernandes Reinaldo 

Código Identificador:9EF2821F 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 028/2020-CG , DE 17 DE JUNHO DE 2020 

 

Abre no orçamento vigente crédito adicional 

extraordinário e da outras providências 

  

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ANTÔNIO 

MARTINS, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, usando de 

suas atribuições que lhe são conferidas no caput do Art. 57, IX da Lei 

Orgânica Municipal. 

  

DECRETA: 

  

Artigo 1º.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional 

extraordinário na importância de R$237.753,81 distribuídos as 

seguintes dotações: 

  

Créditos Extraordinário ( + ) 237.753,81 

  

Por Abertura de Crédito 

  

021400 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

  

743 10.122.0017.2157.0000 ENFRENTAMNETO AO COVID-19 

FNS 28.747,00 

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

F.R.: 101919 

01 TESOURO 

212000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos 

  

744 10.122.0017.2157.0000 ENFRENTAMNETO AO COVID-19 

FNS 29.484,81 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 101919 

01 TESOURO 

212000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos 

  

745 10.122.0017.2157.0000 ENFRENTAMNETO AO COVID-19 

FNS 134.522,00 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

FÍSICA F.R.: 101919 

01 TESOURO 

212000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos 

  

746 10.122.0017.2157.0000 ENFRENTAMNETO AO COVID-19 

FNS 45.000,00 

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 101919 

01 TESOURO 

212000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos 

  

Artigo 2º.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação 

retroagindo seus efeitos a 15de abril de 2020 

  

JORGE VINICIUS DE OLIVEIRA FERNANDES 

Prefeito Municipal  

Publicado por: 

Francisco das Chagas Fernandes Reinaldo 

Código Identificador:F628EBF9 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI 

 

GABINETE CIVIL 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGAO ELETRONICO 

PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 009/2020. 

 

PROCESSO Nº20050001/2020 - PREGÃO ELETRONICO PARA 

REGISTRO DE PREÇO Nº 009/2020. Fica HOMOLOGADA a 

decisão prolatada pelo Pregoeiro Oficial da Comissão Permanente de 

Licitação desta Prefeitura Municipal, nos termos do art. 38, inciso VII 

e art. 43, inciso VI da Lei 8.666/93 e Lei Federal n° 10.520, de 17 de 

julho de 2002, à (s) empresa (s) vencedora (s): Empresas vencedoras:: 

RUTH ATACAREJO EIRELLI – EPP,CNPJ: 29.143.973/0001-

61, foi vencedora do item 02, 05, 06, 08, 09, 10, 12, 13, 16, 20, 31, 33, 

36, 39,42, 44, 45 E 46 com o valor global de R$ 283.590,96 (duzentos 

e oitenta e três mil quinhentos e noventa reais e noventa e seis 

centavos); Empresa: ROSILDETE LOPES MARINHO - ME, 

CNPJ:06.039.254/000108, foi vencedora dos itens 01, 07, 14, 15, 22, 

23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 34, 35, 37,38 e 41 com o valor global de 

R$ 219.987,41 (duzentos e dezenove mil novecentos e oitenta e sete 

reais e quarenta e um centavos). Empresa: MAX LEAL SOLANO 

CAVALCANTE - EPP, CNPJ:09.341.816/0001-53, foi vencedora 

dos itens 11, 17, 18, 19, 32, 40 e 43 com o valor global de 

R$16.246,04 (dezesseis mil duzentos e quarenta e seis reais e quatro 

centavos). H F DINIZ - ME, CNPJ:28.121.546/0001-10, foi 

vencedora dos itens 3 e 21 com o valor global de R$ 3.830,40 (três 

mil oitocentos e trinta reais e quarenta centavos). CARLOS G A 

DANTAS - ME, CNPJ: 30.958.204/0001-09, foi vencedora do item 

04 com o valor global de R$ 2.157,00 (dois mil cento e cinquenta e 

sete reais).Valor global da licitação R$ 525.811,81 (quinhentos e vinte 

e cinco mil oitocentos e onze reais e oitenta e um centavos). Conforme 

Ata de Julgamento anexa aos autos do processo, que tem como 

objetivo a Elaboração de Registro de Preços para eventual 

Contratação de empresa especializada no fornecimento de Gêneros 

Alimentícios, para atender as necessidades das Secretarias da 

Prefeitura Municipal de Apodi/RN, conforme especificações e 

quantidades estabelecidas no Anexo I(Termo de Referência). 

  

Apodi/RN, 18 de junho de 2020. 

  

ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO 

Prefeito Municipal 

Publicado por: 

Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:41A70E68 

 
GABINETE CIVIL 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGAO ELETRONICO 

PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2020 

 

PROCESSO Nº20050002/2020 - PREGÃO ELETRONICO PARA 

REGISTRO DE PREÇO Nº 10/2020. Fica HOMOLOGADA a 

decisão prolatada pelo Pregoeiro Oficial da Comissão Permanente de 

Licitação desta Prefeitura Municipal, nos termos do art. 38, inciso VII 

e art. 43, inciso VI da Lei 8.666/93 e Lei Federal n° 10.520, de 17 de 

julho de 2002, à (s) empresa (s) vencedora (s): Empresas vencedoras:: 

L. A. QUEIROZ EIRELI - ME CNPJ: 34.791.063/0001-25, foi 

vencedora do item 03, 04, 05, 06e 08 com o valor global de R$ 

6.310,40 (seis mil trezentos e dez reais e quarenta centavos); Empresa: 

LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI – 

EPP CNPJ: 29.500.349/0001-74, foi vencedora dos itens 01, 02, 07, 

09, 10 e 12 com o valor global de R$ 9.802,80 (nove mil oitocentos e 

dois reais e oitenta centavos). Valor global da licitação R$ 16.113,20 

(dezesseis mil cento e treze reais e vinte centavos). Conforme Ata de 

Julgamento anexa aos autos do processo, que tem como objetivo a 

Elaboração de Registro de Preços para eventual Contratação de 

empresa especializada no fornecimento de Refil de tintas, Cartuchos e 

Tonneres para impressoras, no atendimento as necessidades das 

Secretarias da Prefeitura Municipal de Apodi/RN, conforme 

especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I (Termo de 

Referência). 

  



Rio Grande do Norte , 19 de Junho de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XI | Nº 2296 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    5 

Apodi/RN, 18 de junho de 2020. 

  

ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO 

Prefeito Municipal 

Publicado por: 

Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:240FFE63 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

AVISO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO DA LICITAÇÃO - 

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO N°. 

011/2020. PROCESSO: 21050001/2020 

 

Registro de preços para eventual Contratação de empresa 

especializada no serviço de Remanufaturamento de Cartuchos para 

impressora do tipo Tonners, no atendimento as necessidades das 

Secretarias da Prefeitura Municipal de Apodi/RN, conforme 

especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I (Termo de 

Referência). A Prefeitura Municipal de Apodi RN, por meio de sua 

Pregoeiro, torna público para conhecimento dos licitantes 

participantes do Processo Licitatório em epígrafe que, em 17/06/2020, 

a empresa JOSÉ RONYERDD FERREIRA RAMIRO, CNPJ: 

22.361.150/000163, interpôs Recurso Administrativo em face da 

decisão que declarou vencedora do certame a empresa L. A. 

QUEIROZ EIRELI - ME - CNPJ: 34.791.063/0001-25. Ficam 

todos os participantes intimados a apresentarem contrarrazões no 

prazo legal, caso achem necessário. O referido recurso encontra-se 

disponível para consulta no Sistema do Portal de Compras Publicas, 

bem como na Sala da Comissão Permanente de Licitações. 

  

Apodi/RN, 17 de Junho de 2020. 

  

LÁZARO BANDEIRA E SOUSA 

Pregoeiro 

Publicado por: 

Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:5A60EDC5 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 

ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO N°. 012/2020. 

 

A Prefeitura Municipal de Apodi RN, através do Pregoeiro Oficial, 

torna público o RESULTADO do PREGÃOELETRÔNICO PARA 

REGISTRO DE PREÇO - Nº. 012/2020, cujo objeto referente ao 

Registro de preços para eventualContratação de empresa especializada 

no Fornecimento de Água Mineral sem Gás e Gelo em Cubo, para 

oatendimento as necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal 

de Apodi/RN, conforme especificações equantidades estabelecidas no 

Anexo I (Termo de Referência), Onde se - consagraram vencedoras as 

empresas:MARILIA GABRIELA REBOUCAS DE OLIVEIRA 

01243210460 - MEI CNPJ: 36.480.355/0001-72, foivencedora do 

item 03 com o valor global de R$ 11.180,00 (onze mil cento e oitenta 

reais) e a Empresa:S P DUARTE DE LIMA - ME CNPJ: 

12.207.837/0001-95, foi vencedora dos itens 1, 2 e 4 com o 

valorglobal de R$ 54.150,00 (cinquenta e quatro mil cento e cinquenta 

reais). Valor global da licitação R$65.330,00 (sessenta e cinco mil 

trezentos e trinta reais). 

  

Apodi/RN, 16 de Junho de 2020. 

  

LÁZARO BANDEIRA E SOUSA 

Pregoeiro 

Publicado por: 

Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:536A9466 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 

ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO N°. 013/2020. 

 

A Prefeitura Municipal de Apodi RN, através do Pregoeiro Oficial, 

torna público o RESULTADO do PREGÃOELETRÔNICO PARA 

REGISTRO DE PREÇO - Nº. 013/2020, cujo objeto referente ao 

Registro de preços para eventualContratação de empresa 

especializada no Fornecimento de Gás liquefeito de petróleo - 

GLP, para o atendimentoas necessidades das Secretarias da 

Prefeitura Municipal de Apodi/RN, conforme especificações e 

quantidadesestabelecidas no Anexo I (Termo de Referência), onde 

se - consagrou vencedora a empresa: S P DUARTE DELIMA - ME 

CNPJ: 12.207.837/0001-95, foi vencedora do item 01 com o valor 

global de R$ 25.364,00(vinte e cinco mil trezentos e sessenta e 

quatro reais). Valor global da licitação R$ 25.364,00 (vinte ecinco 

mil trezentos e sessenta e quatro reais) 

  

Apodi/RN, 17 de Junho de 2020. 

  

LÁZARO BANDEIRA E SOUSA 

Pregoeiro 

Publicado por: 

Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:5A35A08D 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 

PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N°. 017/2020. 

 

A Prefeitura Municipal de Apodi RN, através do Pregoeiro Oficial, 

torna público o RESULTADO do PREGÃO PRESENCIAL PARA 

REGISTRO DE PREÇO - Nº. 017/2020, cujo objeto referente ao 

registro de preços para eventual Contratação de empresa especializada 

no fornecimento de Material para Poços e Adutoras, para suprir as 

necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura, Irrigação, 

Recursos Hídricos e Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de 

Apodi/RN, conforme especificações e quantidades estabelecidas no 

Anexo I (Termo de Referência), Onde se-consagraram vencedoras as 

empresas: CASA DOS FERROS APODI LTDA – EPP, CNPJ: 

08.040.982/0001-57, foi vencedora do item 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 15, 16, 

17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35 

e 39 com o valor global de R$ 99.818,75 (noventa e nove mil 

oitocentos e dezoito reais e setenta e cinco); Empresa: JOSIMAR 

FERREIRA DE LIMA EIRELI, CNPJ: 26.691.021/0001-94, foi 

vencedora dos itens 1, 2, 4, 11, 12, 13, 14, 36, 37, 38, 40 e 41 com o 

valor global de R$ 393.070,00 (trezentos e noventa e três mil e setenta 

reais), Valor global da Licitação de R$ 492.888,75 (quatrocentos e 

noventa e dois mil oitocentos e oitenta e oito reais e setenta e cinco 

centavos); 

  

Apodi/RN, 18 de Junho de 2020. 

  

LÁZARO BANDEIRA E SOUSA 

Pregoeiro 

Publicado por: 

Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:B6FA19C1 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

DECRETO Nº 0258/2020, DE 18 DE JUNHO DE 2020. 

 

"Adere integralmente ao Decreto Estadual nº 29.534, 

de 19 de março de 2020, Decreto Estadual nº 29.583, 

de 01 de Abril de 2020 e todas as suas alterações 

posteriores, em especial as do Decreto Estadual nº 

29.742, de 04 de junho de 2020 e dá outras 

providências" 

  

ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO, Prefeito Municipal de 

Apodi, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 

confere o art. 66, IV, da Lei Orgânica Municipal e demais diplomas 

legais atinentes à espécie e; 

CONSIDERANDO o Estado de Emergência em Saúde Pública de 

Importância Nacional (ESPIN) decretado pelo Ministério da Saúde 

por meio da Portaria nº 188, de 03 de fevereiro de 2020, em virtude da 


